
مرگ جیمی کارتر

جیمی کارتر رئیس جمهوری پیشــین آمریکا یکشنبه شب به وقت محلی در 
سن ۱۰۰ سالگی درگذشت.

»مرکز کارتر« اعلام کرد که وی  ســاعت ۱۵:۴۵ دقیقه به وقت محلی در روز 
یکشــنبه نهم دی در خانه اش در شهر پلینز ایالت جورجیا درگذشت. وی در 
زمان پیروزی انقلاب اسلامی ایران  رئیس جمهور آمریکا بود.در دوران ریاست 
جمهوری خود با یک اقتصاد بد و تســخیر لانه جاسوســی آمریکا در تهران 

مواجه بود.
وی همچنین میانجیگری سازش میان اسرائیل و مصر را بر عهده داشت.

کاخ ســفید پرچم خود را برای درگذشــت  کارتر، به حالت نیمه برافراشــته 
درآورد.جیمز ارل کارتر جونیور متولد اول اکتبر ۱۹۲۴ طی ســال های ۱۹۷۷ 
تا ۱۹۸۱ ســی و نهمین رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا از حزب دموکرات 
بوده اســت. وی از ســال ۱۹۶۳ تا ۱۹۶۷ به عنوان سناتور ایالتی جورجیا و از 
سال ۱۹۷۱ تا ۱۹۷۵ به عنوان هفتادوششمین فرماندار ایالت جورجیا خدمت 
می کرد. در ســال ۲۰۰۲، به دلیل فعالیت در تأسیس مرکز کارتر، جایزه صلح 

نوبل را دریافت کرد.

ویژه

تشکیل کمیته مقدماتی برای کنفرانس
گفت وگوی ملی سوریه

شــبکه الجزیره به نقل از منابع آگاه از تشکیل کمیته مقدماتی برای برگزاری 
کنفرانس گفت وگوی ملی ســوریه خبر داد و گفت که دولت بعدی سوریه بر 
اساس سهمیه های طایفه ای، دینی یا سیاسی نبوده بلکه تکنوکرات خواهد بود

 شــبکه الجزیره به نقل از منابع آگاه بدون ذکر نام گفت: یک کمیته مقدماتی 
برای برگزاری کنفرانس گفت وگوی ملی ســوریه تشــکیل خواهد شــد که 
دعوتنامه ها، جزئیات جلسات و تاریخ برگزاری آن را سازماندهی و برنامه ریزی 
خواهد کرد و در همین راستا، گفت وگوها با همه اقشار مردم سوریه ادامه دارد و 

تعداد شرکت کنندگان در کنفرانس از هزار نفر فراتر خواهد رفت.
بر پایه این گزارش، گفت وگو با شــبه نظامیان موســوم به »نیروهای ســوریه 
دموکراتیک« )قســد( مورد حمایــت آمریکا و حضور شــخصیت های آن در 

کنفرانس گفت وگوی ملی سوریه امکان پذیر است.
منابع مذکور همچنین گفتند: در دستور کار کنفرانس گفت وگوی ملی سوریه، 
تشــکیل یک هیات عمومی برای انتخاب اعضای دولت انتقالی بعدی خواهد 
بود و ممکن اســت منجر به تشــکیل یک دولت انتقالی شود که مدت زمان 
فعالیــت آن آن با اجماع ملی ملت ســوریه تعیین می شــود. این منابع اعلام 
کردند: ســازوکارهای تشکیل کمیته های اجرایی برای انتخاب اعضای دولت و 
کمیته های قانونگذاری و سازوکارهای کاری آنها در کنفرانس گفت وگوی ملی 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت. طبق گفته منابع الجزیره، قانون اساسی مصوب 
ســال ۲۰۱۲ پس از توافق بر سر اصول قانون اساسی برای دوره انتقالی تعلیق 
خواهد شــد و کمیته ای متشکل از کارشناســان از کنفرانس گفت وگو بیرون 
خواهد آمد که بر روی پیش نویس قانون اساسی جدید برای همه پرسی مردم 
کار خواهد کرد. این منابع اضافه کردند: همه شــخصیت های شــرکت کننده 
در کنفرانس شــخصا دعوت خواهند شــد نه به عنوان نهــاد یا حزب. از همه 
نمایندگان جامعه سوریه دعوت به عمل خواهد آمد تا در نهادها و کمیته هایی 
که از کنفرانس بیرون می آیند، شــرکت کنند. منابع مذکور همچنین گفتند: 
دولت بعدی بر اســاس سهمیه های فرقه ای، مذهبی یا سیاسی نیست، بلکه بر 
اساس تخصص و متشکل از تکنوکرات ها خواهد بود. معارضان مسلح در سوریه 
از بامداد هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با هدف برکناری بشاراسد از 
قدرت، عملیات خود را در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب حلب، آغاز 
و ســرانجام پس از یازده روز در تاریخ یکشنبه ۱۸ آذرماه، کنترل خود بر شهر 

دمشق و خروج اسد از کشور را اعلام کردند.

خاورمیانه

اعتراض کشاورزان هندی به دولت 
کشاورزان معترض در ایالت پنجاب هند به دلیل انجام نشدن تعهدات دولتی، با 

بستن مسیر راه آهن، منجر به لغو حرکت ۲۹۳ قطار شدند.
به گزارش تارنمای خبری روزنامه هندوســتان تایمز، کشاورزان پنجاب امروز 
دوشنبه با آغاز حرکتی اعتراضی که به »پنجاب بند« شهرت یافته است، انجام 

تعهدات دولتی را از سوی دهلی نو خواستار شدند.
این اعتراضات که با بستن مسیر جاده و راه آهن همراه شده است، حرکت بیش 

از ۲۹۳ قطار را لغو کرد و ترافیک شهری تمام پنجاب را در بر گرفت.
بر اســاس این گزارش، معترضان بیش از ۲۸۰ محاصره برای ایجاد اختلال در 
خدمــات جاده ای و ریلی ایجاد کرده اند. اتوبوس های دولتی و خصوصی نیز با 
پیوســتن به اعتراضات غیرفعال بودند. بازارهای اصلی نیز در تمام بخش های 

پنجاب بسته شده است.
از ســوی دیگر، جاجیت سینگ دالوال رهبر کشــاورزان معترض وارد سی و 
پنجمین روز از اعتصاب غذای خود شــده است، وی تاکنون از درمان پزشکی 

خودداری کرده است.
خواسته های کشاورزان معترض چیست؟

هندوســتان تایمز نوشــت: کشــاورزان، علاوه بر تضمین قیمت خرید برای 
محصولات کشاورزی، خواستار بخشودگی بدهی، بازنشستگی برای کشاورزان 
و کارگــران مزرعــه، افزایش نیافتن تعرفــه برق و »عدالت« بــرای قربانیان 

خشونت های ۲۰۲۱ لاخیمپور خری هستند.
بازگرداندن قانون تملک زمین در سال ۲۰۱۳ و پرداخت غرامت به خانواده های 
کشــاورزانی که در جریان اعتراضات قبلی در ســال های ۲۰۲۰-۲۰۲۱ جان 

باخته اند نیز بخشی از خواسته های آنها است.

رویداد

 تشدید جنگ روسیه و اوکراین
در دونتسک

رئیس جمهوری خلق دونتسک از تشدید درگیری نیروهای 
روســیه و اوکرایــن در این منطقه خبــر داد و گفت که 
برخوردهای نظامــی در نزدیکی نیروگاه برق »کوراخوفو« 

جریان دارد.
به گزارش تاس، »دنیس پوشیلین« رئیس منطقه دونتسک 
یکشنبه در پیامی ویدیویی اعلام کرد: نبردها در کوراخوفو 
جریــان دارد. واحدهای نظامی روســیه در حال یورش به 
این منطقه نظامی هستند و ما شاهد درگیری در نزدیکی 

نیروگاه برق این منطقه هستیم.
پوشــیلین اظهار کرد کــه نیروهای اوکرایــن در نزدیکی 
»کراسنوآرمیسک« در دونتسک نیز چند ضدحمله انجام 

دادند که اقدامات آنها ناموفق بود.
وی افزود: چند منطقه پرجمعیت آزاد شــده اند و محاصره 
کراسنوآرمیســک در حال انجام است. دشمن چندین بار 

اقدام به ضدحمله کرد اما متحمل خساراتی شد.

تظاهرات بزرگ اسپانیایی ها 
علیه دولت 

ده هــا هزار نفر از مردم اســپانیا در اعتــراض به عملکرد 
مقام های دولتی در قبال سیل مرگبار این کشور تظاهراتی 

گسترده در والنسیا برگزار کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، پلیس اسپانیا اعلام کرد که 
در تظاهرات یکشــنبه حدود ۸۰ هزار نفر شرکت کرده و 
بار دیگر از عملکرد دولت این کشــور در قبال سیل اخیر 

انتقاد کردند.
یکی از معترضان در تظاهرات یکشنبه گفت: پس از سیلی 
که رخ داد هیچ سیاستمداری استعفا نکرد و هیچ تبعاتی 

متوجه آنها نشد و هیچ کسی هنوز هم کاری نمی کند.
معترضان خشم و اعتراض خود را عمدتا متوجه »کارلوس 
مازون« رئیس منطقه والنسیا کرده و علیه او شعار دادند: 

»قاتل«، »جنایتکار«، »کناره گیری کن.«
سیلی که اواخر ماه اکتبر بخش های از اسپانیا را فرا گرفت 
۲۳۱ کشته بر جای گذاشت و بخش هایی از شرق منطقه 
والنســیا را ویران کرد. مرگ ۲۲۳ نفر در منطقه والنسیا 

ثبت شد و همچنان چهار نفر مفقود هستند.
پیشتر اعتراضات گسترده دیگری در اسپانیا برگزار شده 

بود که تا ۱۳۰ هزار نفر در آنها شرکت کردند.
معترضان می گویند که در جریان وقوع ســیل پیام های 
هشداری روی تلفن های خود دریافت کردند اما مقام های 
شــهری تا چند روز بعــد کمکی به آنها ارائــه نکردند و 

کمک های امدادی با فوریت انجام نشد.

سناریوهای انتخاب 
رئیس جمهوری لبنان

حلیلگــران و ناظران امور به ســناریوهای انتخاب رئیس 
جمهور جدید لبنان در فاصله چند روز مانده به جلســه 

پارلمان در نهم ژانویه )۲۰ دی( پرداختند.
خبرگزاری اسپوتنیک در گزارشی درباره جلسه نهم ژانویه 
برای انتخاب رئیس جمهور جدید لبنان نوشت: در میانه 
تغییــرات و تحولات اخیر منطقه، نگاه ها به جلســه نهم 
ژانویه پارلمــان لبنان و انتخاب رئیس جمهور جدید این 
کشور اســت. تحولات پس از ترور »سید حسن نصرالله« 
و ســقوط حکومت »بشار اســد« از نگاه ناظران بر امور 
تاثیرگذار اســت، به ویژه که »ســلیمان فرنجیه«)رئیس 
جریان المرده( از رقابت کنار کشیده و این زمینه را برای 
ورود اسامی دیگر که بارزترین آنها »جوزف عون« فرمانده 

ارتش است، فراهم کرده است.
این رسانه ادامه داد: این در حالی است که ناظران امور بر 
این باورند که گروه های سیاســی لبنانی روی نام واحدی 
اجماع ندارند و جلســات دیگری غیر از جلسه نهم ژانویه 

در کار خواهد بود.
»جورج علم« تحلیلگر لبنانــی در این باره گفت: پرونده 
انتخــاب رئیس جمهور لبنان همچنان در هاله ای از ابهام 
قرار دارد. هنوز مشــخص نیست که رئیس جمهور جدید 
در جلســه نهم ژانویه انتخاب شود. جلســه برای اینکه 

رسمیت داشته باشد به حضور ۸۶ نماینده نیاز دارد.
وی افزود: هنوز معلوم نیســت که جلسه برگزار می شود 
یــا خیر و فقط »نبیه بری« رئیس پارلمان اطمینان داده 
که در موعد مقرر برگزار خواهد شــد. روندی که جلســه 
نهم ژانویه طی خواهد کرد، مشــخص نیست. هنوز روی 
نام مشــخصی توافق وجود نــدارد و بارزترین نام جوزف 
عون است که »ولید جنبلاط« رهبر دروزی ها آن را اعلام 

کرده است.
جورج علم با اشــاره به اینکه، کمیته پنج جانبه متشکل 
از آمریکا، فرانســه، مصر، عربســتان و قطر در این زمینه 
تعیین کننده خواهنــد بود، ادامه داد: فراکســیون های 
پارلمانی منتظر اشاره از کمیته پنج جانبه به ویژه آمریکا 
خواهند بود و این باتوجه به تمایل دولت جدید این کشور 
بــرای انتخاب رئیس جمهور لبنان قبل از روی کار آمدن 

دونالد ترامپ در بیستم ژانویه است.
به گفته علم، هر ســناریویی در جلسه انتخاب نهم ژانویه 
مطرح اســت اما درباره نام مشخصی اجماع نیست و این 
اجماع زمانی حاصل خواهد شــد که آمریکا و کمیته پنج 
جانبــه تصمیم بگیرنــد و این را روزهای آتی مشــخص 

خواهد کرد.
»اســامه وهبــی« تحلیلگر سیاســی لبنانــی هم گفت: 
نامزدهایی مطرح اســت که بارزترین آنها فرمانده ارتش 
لبنان اســت. به ویژه که این نامزد مورد حمایت جنبلاط 
اســت و او در ســفرش به فرانســه و دیدار بــا »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهوری این کشور حمایت خود را اعلام 

کرده است.
وی افــزود: تغییــرات جدیدی حاصل شــده که بر روند 
انتخاب رئیس جمهور جدید تاثیر گذار است از جمله ترور 
حســن نصرالله و کناره گیری ســلیمان فرنجیه از رقابت 
که این شــانس جوزف عون را افزایش می دهد. ســقوط 
حکومت اسد که حامی فرنجیه بود نیز در این زمینه تاثیر 
زیادی دارد. رئیس جمهور در جلســه نهم ژانویه انتخاب 
نخواهد شــد، بلکه در جلســات دیگری که زیاد به درازا 

نخواهد انجامید، انتخاب می شود.

میلیتاری

پولیتیک
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رژیم  اعــام کردند  منابع سیاســی 
صهیونیستی بعد از چند روز سردرگمی 
در نحــوه برخورد با تحولات ســریع 
سوریه، منافع و تهدیدات خود در این 
از  کشور را مشخص کرده و جلوگیری 
بازگشــت نفوذ ایران به سوریه و عدم 
ورود مخالفان حکومت بشــار اسد به 
مرزهای جولان را از اهداف اصلی خود 

می داند.
منابع سیاسی در تل آویو فاش کردند دولت 
بنیامیــن نتانیاهو منافع خود را مشــخص 
کرده و تصمیم بــه مداخله برای جلوگیری 
از بازگشت نفوذ ایران به وضعیت قبلی خود 
در سوریه گرفته و مصصم است اجازه ندهد 
شبه نظامیان مخالف دمشق به مرزهای این 

رژیم برسند.

ایــن منابع گفتند یک هیات اســرائیلی در 
روزهای اخیــر تحت پوشــش گفت وگو و 
معامله درباره مبادله اســرا در غزه به مسکو 
سفر کرد تا این پیام ها را به مسئولان روس 
ابلاغ کند. این منبع نوشت: هیات اسرائیلی 
در لفافه طرح موضوع مبادله اسرا در غزه، با 
تمرکز بر بازداشت شدگانی که تابعیت روسی 
دارند، به مسکو سفر کرد، اما پیام اصلی آن 
برای روسیه این بوده است که اسرائیل اجازه 
نخواهد داد که سوریه به کانونی برای فعالیت 
نیروهای ایرانی یا شــبه نظامیان وابسته به 
آن تبدیل شــود یا اینکه حــزب الله لبنان 
برنامه های مبارزه با اسرائیل را از سر بگیرد.

ران بن یشــای، تحلیلگر نظامــی روزنامه 
یدیعــوت آحارونــوت در همیــن خصوص 
نوشت، در پی تحولات سوریه سه تهدید علیه 

اسرائیل وجود دارد. تهدید نخست مربوط به 
احتمال افتادن سلاح ها، به ویژه موشک ها و 
شاید سلاح های شیمیایی واقع در شمال و 
مرکز ســوریه در روزها یا ساعت های آینده 
به دست شورشــیان جهادی است البته اگر 

چنین اتفاقی تا کنون رخ نداده باشد.
وی افزود: تهدید دوم به طور مستقیم ناشی 
از ضعف ارتش رژیم ســوریه و این واقعیت 
است که روســیه دیگر قادر به دفاع از اسد 
به مانند ســال ۲۰۱۵ نیست و بمباران های 
هوایی اخیر روســیه در جلوگیری از اشغال 
حلب موفق نبود و اشغال شهر حماه در مرکز 
سوریه را نیز تنها یک روز به تعویق انداخت.
این تحلیلگر اســرائیلی خاطر نشــان کرد: 
ســومین تهدید ناشــی از ضعف یک ارتش 
سازماندهی شده است که امکان دارد ایران 

با انتقال نیروهای خود به ســوریه یا حداقل 
نیروهایی متشــکل از مبارزان شیعه افغان 
و پاکســتانی به فرماندهی نیروهای ســپاه 
پاســداران ایران یا انتقال صدها جنگجوی 
حزب الله به سوریه به کمک بشار اسد بیایند 
که البته تا کنون چنین طرحی موفق نبوده 

است.
این منابع به نقــل از فرماندهان نظامی در 
تــل آویو تصریح کردنــد: بزرگترین تهدید 
این است که اسد ســقوط کند و سوریه به 
کشور شکســت خورده دیگری مانند یمن، 
لبنان، ســومالی و منطقه غزه تبدیل شود 
و ایرانی ها یک نیرو یا ارتش تروریســتی در 
آنجا تشکیل دهند و آن را تأمین مالی کنند 
تا ضد اسرائیل و شهرک های آن در جولان و 

الجلیل شرقی وارد عمل شود.
بن یشای خاطرنشان کرد اسرائیل بر این باور 
اســت رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه نیز از فروپاشی رئیس جمهور اسد در 
سوریه به شدت نگران است و علاقه دارد که 
به طور کامل از هم فرو نپاشد، بلکه بیشتر به 
کنترل دو منطقه کوچک محاصره شده ادامه 
دهد که نخســتین منطقه آن در دمشق و 
اطراف آن و دومین منطقه در اطراف لاذقیه 
و طرطوس باشد چرا که تنها در این صورت 
است که به ترکیه و اسرائیل آسیب چندانی 

نخواهد رسید.
از ســوی دیگر، آلون بن دیویــد، تحلیلگر 
نظامی کانال ۱۳ رژیم صهیونیستی با اشاره 
به تحرکات هیات تحریر الشام تصریح کرد: 
تل آویو هیچ علاقه ای به کنترل ســوریه به 
دست فرزندان ســازمان تروریستی القاعده 
ندارد و به نظر می رسد اسرائیل بیشتر به این 
سمت و ســو گرایش دارد که یک حکومت 
ســوری ضعیف و دور از محور شیعه در این 

کشور بر سر کار باشد.
در همین زمینه بن دیوید در مقاله هفتگی 
خود در روزنامه معاریو افزود: حال پرســش 
این است که در شرایط جدید سوریه، چگونه 
می تــوان این آمال و آرزو هــا را پیش برد و 
چه حد و مرزهایی وجود دارد که در صورت 
پشت سر گذاشته شدن آن ها تل آویو مجبور 

به مداخله شود.
»عامــوس هرئیــل« تحلیلگــر نظامی در 
روزنامه هاآرتــص، نیز در این باره نوشــت: 
اســرائیلی ها اکنون خطر مســتقیم قریب 
الوقــوع متوجه خــود را در نتیجه وضعیت 
سوریه تشخیص نمی دهند و از تنگنایی که 
برای ایران به وجود آمده راضی هســتند اما 
در دراز مــدت، تهدید و خطری فزاینده در 
بلندی های جــولان و همچنین در مرزهای 
اردن به وجود خواهد آمد. از این رو در هفته 
جاری، فرماندهی شــمالی ارتش اســرائیل 
واحــد جدیــدی از نیروهای ذخیــره را در 
جولان تشــکیل داد تا در آینــده به عنوان 
نیروی واکنش ســریع در چنین شــرایطی 
بتوانند به ایفــای نقش بپردازند ضمن آنکه 
به مــوازات این اقدام تیم های در حال آماده 
باش در شــهرک های اســرائیلی مستقر و 
تقویت شــده اند و تدابیــر امنیتی در طول 
دیوار مرزی با ســوریه در جولان اشــغالی 
تقویت شــده اســت. به گفته هرئیل، ترس 
اسرائیل از تحولات سوریه حملات ناگهانی 
گروه های و ســازمان های افراطی است چرا 
که گزارش های اطلاعاتی اســرائیل در مورد 
فعالیت های آن ها و توانایی درک ملاحظات 

آن ها نسبتاً محدود است.

بازگشت »دونالد ترامپ« به کاخ سفید، 
احتمال  خصــوص  در  را  پکن  رهبران 
تکرار رویارویی دو بازیگر اصلی اقتصاد 
بین الملــل در صحنه هایی مانند جنگ 
تعرفه ها نگران کرده است. به کارگیری 
متحدان  برابر  در  پاندا«  »دیپلماســی 
آمریــکا به خصوص در حوزه آســیا-
پاسیفیک، شــاید بتواند در دوره دوم 
بر  فشار  بار  از  ترامپ،  ریاست جمهوری 

چینی ها بکاهد.
ترامپِ بــه قدرت بازگشــته از دل انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ آمریــکا، به دنبال 
رهایــی از درگیری در خاورمیانه اســت. او 
تاکنــون بارها بر ضرورت پایان جنگ در این 
منطقه تاکید کرده اســت، با این امید که با 
خیال راحت به ســراغ تقابل با چین برود که 
مهم ترین رقیب و عامل به چالش کشــیدن 

هژمونی اقتصادی آمریکا است.

این تصمیم ترامپ، گام گذاشــتن در مسیر 
راهبردی اســت کــه ســال ۲۰۱۱ »باراک 
اوباما« تحت عنوان راهبرد »ثقل آســیایی« 
 )The American Pivot to Asia(
برای چرخش تمرکز سیاست خارجی آمریکا 
به حوزه آسیا-پاســیفیک اعلام کرد. این در 
حالی اســت کــه چین هم برای گســترش 
نفــوذ در نیمکره شــرقی و بهبــود روابط با 
متحدان آمریکا بیکار ننشسته است. پیگیری 
 )Panda diplomacy( »دیپلماسی پاندا«
در قبال کشــورهایی مانند استرالیا از جمله 
اقدامات چین برای توسعه مناسبات دوجانبه 
و بهره گیری از آن در راستای کاهش تقابل با 

ترامپ و متحدان او است.
دیپلماسی پاندا و تاش چین برای 

تنش زدایی با متحدان آمریکا
در حالی که آمریکا برای مقابله با نفوذ چین 
در کشــورهای واقع در اقیانوس آرام برنامه 

منسجمی دارد و اســترالیا به عنوان یکی از 
مهم ترین متحدان واشنگتن در منطقه سال ها 
همکاری قابل قبولی در این زمینه داشته، اما 
دیپلماســی پاندای چینی هــا تحقق اهداف 
واشنگتن را سخت کرده است. »لی کیانگ«، 

نخســت وزیر چیــن اوایل ماه ژوئن ســال 
جاری میلادی از باغ وحش آدلاید اســترالیا 
که محل زندگــی ۲ پاندای غول پیکر چینی 
اســت، بازدید و اعلام کرد چین به همکاری 

تحقیقاتی مرتبط با پاندا ادامه خواهد داد.

الشرق الاوسط بررسی کرد 

نقشه اسرائیل برای سوریه

پاندای چینی در فکر زورآزمایی با ترامپ

دغدغه های کوچک و بزرگ ژرمن ها خشم برلین از مداخله ماسک در انتخابات آلمان 
خبرگزاری »اسپوتنیک« با استناد به نظرسنجی تازه در آلمان عنوان داشت که 
کمتر از دو ماه مانده به انتخابات پارلمانی، مهمترین خواسته مردم این کشور از 
دولت بعدی موضوع اقتصاد و رســیدگی به تورم، حقوق بازنشستگی و مسکن 

است.
 این رسانه روســی آورده است که ۵۶ درصد از آلمانی ها اعتقاد دارند مهم ترین مشکلی 
که دولت جدید باید به آن رســیدگی کند، تورم اســت. در ماه دســامبر امسال، تورم به 
۲.۲ درصد رســید. بااینکه نرخ تورم اکنون به سرعت گذشته مانند سال ۲۰۲۲، افزایش 

نمی یابد اما آلمانی ها همچنان نگران افزایش قیمت ها هستند.
علاوه بر این، بیش از نیمی از پاسخ دهندگان )۵۴ درصد( نسبت به آینده حقوق بازنشستگی 
خود ابراز نگرانی کرده اند. علت آن است در حالی که حزب سوسیال دموکرات، که »اولاف 
شولتز« صدراعظم کنونی، نیز به آن تعلق دارد، خواستار تثبیت حقوق بازنشستگی معادل 
۴۸ درصد از دســتمزدها از طریق قانون است؛ بلوک مخالف یعنی اتحادیه های دموکرات 

مسیحی و سوسیال مسیحی )CDU/CSU( با این اقدام مخالفت می کند.
طبق این گزارش، بعد از دو نگرانی فوق، مردم آلمان مسکن را سومین مشکلی می دانند 
که دولت جدید باید آن را حل کند. ۵۱ درصد از پاسخ دهندگان خواهان ساخت مسکن 
مقرون به صرفه بیشتری توسط دولت جدید هستند؛ ضمن آنکه این نیاز به ویژه در شهرهای 
بزرگ بیشــتر به چشم می خورد. بر اســاس این نظرسنجی، آلمانی ها همچنین از دولت 
جدید می خواهند رشــد اقتصادی را تحریک، تأمیــن انرژی پایدار را تضمین و مهاجرت 
را کنترل کند. »فرانک والتر اشــتاین مایر« رئیس جمهور آلمان برای انحلال بوندستاگ و 

برگزاری انتخابات زودهنگام در تاریخ ۲۳ فوریه ۲۰۲۵ تصمیم گرفت. 

سخنگوی دولت آلمان اظهار داشت که »ایان ماسک« میلیاردر آمریکایی در 
تاش است تا در انتخابات این کشور نفوذ کند.

به گزارش رویترز، ســخنگوی دولت آلمان اظهار داشت: واقعیت دارد که ایلان ماسک در 
تلاش است تا ذر انتخابات فدرال نفوذ کند.

وی خاطرنشــان کرد که این میلیاردر آمریکایی در شــبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر 
 )AfD( »و همچنین با نگارش مقاله ای، از حزب راست گرای »آلترناتیو برای آلمان )سابق

حمایت کرده است.
سخنگوی دولت آلمان با بیان اینکه ماسک آزاد است نظر خود را بیان کند، افزود که »با 

این وجود، آزادی بیان حتی شامل بی اساس ترین سخنان نیز می شود«.
بر اســاس این گزارش، ماسک پیشتر در ایکس نوشت: تنها حزب »آلترناتیو برای آلمان« 
می تواند آلمان را نجات دهد. خبرگزاری غربی رویترز پیشــتر نیز در گزارشی با اشاره به 
حمایت رسانه ای ایلان ماسک، مشــاور دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا، از 
حزب »آلترناتیو برای آلمان«، این اقدام را مورد انتقاد سیاستمداران آلمانی ارزیابی کرد.

رویترز نوشت: سیاســتمداران آلمانی از هر دو جناح حاکم و اپوزیسیون، اقدام ماسک را 
دخالت و اعمال نفوذ در انتخابات می دانند. ایلان ماسک طی یادداشتی در روزنامهٔ »دی 
ولت«، حزب آلترناتیو برای آلمان را »آخرین جرقهٔ امید« برای این کشــور توصیف کرده 

است. وی پیش تر در شبکه ایکس، نیز اظهارنظر مشابهی را بازتاب داده بود.
فردریــش مرز رهبــر ائتلاف دموکرات مســیحی آلمــان و یکی از شــانس های اصلی 
صدراعظمی آلمان بعد از استعفای اولاف شولتس در واکنش به یادداشت ماسک گفت: در 

تاریخ دموکراسی های غربی، چنین حدی از دخالت در انتخابات سابقه ندارد.

تحلیل روسی از وضعیت ایران در آینده شام
اتاق فکر روســی »باشــگاه گفت وگوی والدای« با برشمردن ۱۰ 
دلیل تصریح کرد تجربه تحولات خاورمیانه نشان می دهد که ایران 

بازنده تحولات در سوریه نیست.
بــا آنکه برخــی تحلیلگران و رســانه های عمدتــا غربی در صدد 
القای این گزاره هســتند که ایران بازنده تحولات سوریه است اما 
 )Valdai Discussion Club( »باشــگاه گفت وگوی والدای«
روســیه دیدگاه متفاوتی دارد. این اندیشکده روسی اگرچه مدعی 
است تحولات ســوریه، توان ایران را تضعیف کرده اما ۱۰ دلیل را 
برشــمرده که نشــان می دهد تصورات در مورد شکست ایران در 

سوریه غلط است؛
نخست، تفاوت بین مواضع رسمی و غیررسمی. رویکرد ضدایرانی 
تحریر الشام در طول زمان تعدیل خواهد شد و زمینه برای روابط 

با ایران فراهم می شود )مانند طالبان(.
دوم، شکاف ها و اختلافات. با وجود اظهارات دموکراتیک جولانی، 
نمی توان انتظار دولتی دموکراتیک از تحریرالشــام داشت .کردها، 
ارتــش آزاد، گروه هــای قومی و مذهبی، ملی گراها، ســکولارها و 
دیگران ســهم خود از قدرت را مطالبه خواهنــد کرد. اختلافات 
پنجره ای برای نفــوذ قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای خواهند 

بود.
ســوم، روابط تاریخی. ایران روابط تاریخی با ســوریه و گروه های 
مختلف قومی و مذهبی این کشــور داشته و دارد. بنابراین، تغییر 
دولت در دمشــق به این معنا نیســت که روابط ایران با سوریه به 

یکباره قطع خواهد شد.
چهــارم، عمل گرایــی و نفوذ نامتقــارن. سیاســت خارجی ایران 
عمل گرایانه اســت. انتخاب راهبرد منطقه خاکســتری و توانایی 
برقراری روابط نزدیک با حماس ســنی، نشــانه ای از عمل گرایی 

ایران است.
پنجم، اســتمرار محور مقاومت. اگرچــه محور مقاومت تاحدودی 
تضعیف شــده اســت، اما ایده تضعیف کامل آن صحیح نیست و 

تا زمانی که محور مقاومت وجود داشــته باشــد، اثربخشی آن در 
سیاست خارجی ایران ادامه خواهد داشت.

ششم، تجربه تاریخی. برخی تحولات در منطقه در سال های اخیر 
رخ داده اند که در ابتدا به نظر می رســید به زیان ایران باشند، اما 
با گذشــت زمان یا به نفع ایران تمام شدند یا آسیب مورد انتظار 
را وارد نکردند؛ مانند حمله و اشــغال عراق توسط آمریکا یا جنگ 

آمریکا در افغانستان و جنگ یمن.
هفتم، مساله فلسطین. به دلیل پیوندهای تاریخی، سیاسی، قومی 
و مذهبی بین سوریه و فلســطین، غیرقابل تصور است که دولت 

جدید در دمشق فلسطین را نادیده بگیرد.
هشتم، دشــمنی با اسرائیل. مانند مســاله قبل، دولت جدید در 
ســوریه نمی تواند به یکباره دشــمنی تاریخی با اسرائیل را نادیده 

بگیرد، به ویژه که مساله بین دو کشور، سرزمینی هم شده است.
نهم، رقابت بین قدرت های منطقه ای و بین المللی. در شرایط عدم 
قطعیت کنونی در سوریه، رقابت بین قدرت های منطقه ای و بزرگ 
برای کسب سهم در آینده این کشور شدت خواهد گرفت. در این 
میان، ائتلاف سازی برای تضمین ســهم ادامه دارد و ایران ممکن 

است بتواند از این فرصت برای نفوذ در سوریه استفاده کند.
دهم، حرکت در مسیر سنتی. اگرچه خاورمیانه غیرقابل پیش بینی 
و تحولات آن هم سریع به نظر می رسد )مانند تحولات مصر، یمن، 
لیبی، افغانســتان و ســوریه(، اما واقعیت این است که روندها در 
این منطقه و کشــورهای آن معمولاً مسیر سنتی و تاریخی خود 
را دنبال می کنند و به آســانی تغییر نمی کنند. ایران به عنوان یک 

نیروی تاریخی در خاورمیانه می تواند راه خود را پیدا کند.
در پایان این گزارش تصریح شــده است: ایران به عنوان یک بازیگر 
تاریخی با روابط عمیــق در خاورمیانه، منطقه را بهتر از آمریکا و 
روسیه می شناسد و قادر است نفوذ خود را بازسازی کند. بنابراین، 
به نظر می رســد هــدف نتانیاهو که گفت »قــول دادم، ما چهره 

خاورمیانه را تغییر می دهیم«، قابل تحقق نیست.

ادامه تقابل بین طالبان و پاکستان 
تنش ها میان حکومت سرپرست طالبان در افغانستان و پاکستان ادامه دارد و 
پس از هدف قرار گرفتن مواضعی در خاک افغانستان توسط اسلام آباد، طالبان 

نیز با نیروهای مرزی پاکستان درگیر شده است.
با افزایش درگیری در مناطق مرزی افغانستان و پاکستان، تنش میان کابل و 

اسلام آباد شدت گرفته است.
ســخنگوی حکومت سرپرســت افغانســتان در واکنش به اظهارات مقامات 
پاکستانی درباره انجام اقدامات تروریستی در خاک پاکستان از خاک افغانستان 
توســط عوامل گروه تحریک طالبان پاکستان با انتشار پستی در شبکه ایکس 
خطاب به پاکســتان نوشت: هرکسی می تواند مشکلات خود را حل کند، شما 
نیز به خانه خود نگاه کنید! ســراج الدین حقانی ادامه داد: بر اســاس توافق 
دوحــه، ما به تمام دنیا قــول داده ایم که تحت حاکمیت مــا )طالبان( هیچ 

کشوری تهدید نخواهد شد، مشکلات شما ساخته خودتان است.
وی افزود: تصمیم اخیر پاکســتان بر خلاف همه هنجارهــا بر قلب افغان ها 

سنگینی کرده و )این کشور( ۴۰ سال کار خیر )خود( را از دست داده است.
روز شــنبه خبرگزاری طلوع نیوز به نقل منابع خود در وزارت دفاع حکومت 
سرپرست طالبان در افغانستان از کشته شدن دست کم ۱۹ نظامی پاکستانی و 
سه غیرنظامی افغان در درگیری مرزی دو کشور در استان های خوست و پکتیا 
خبر داد. سخنگوی طالبان چهارشنبه هفته گذشته به خبرگزاری فرانسه اعلام 
کرده بود که حملات هوایی پاکستان در یک استان مرزی در شرق افغانستان 
۴۶ کشته برجای گذاشت و وزارت دفاع افغانستان هم وعده داد که انتقام این 

حمله را از اسلام آباد خواهد گرفت.

استراتژیک


